
OBECNÍ ÚŘAD ČERNILOV    Okres Hradec Králové 

 503 43  Černilov  čp. 310                      IČO:268674          účet: Česká spořitelna HK č. 1080818359/0800 

 

       495 431 131    

e-mail: podatelna@cernilov.cz     

 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Černilově dne: 
  Burdychová Barbora 27.08.2024 

 

 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTU KONÁNÍ VOLEB 

DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ A DO SENÁTU PARLAMENTU ČR 

 

V souladu se zákonem č. 247/1995 Sb. (§ 15 odst. 1 zákona) o volbách do Senátu Parlamentu 

ČR a se zákonem č. 130/2000 (§ 27 zákona) o volbách do zastupitelstev krajů a o změně 

některých zákonů a vyhlášek, ve znění pozdějších předpisů 

 

     oznamuji:  

 

1. Volby do Senátu Parlamentu ČR se uskuteční: 

I. kolo v pátek dne 20. září 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 

 a v sobotu dne 21. září 2024 od 8:00 hodin do 14:00 hodin 

II. kolo v pátek dne 27. září 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 

dne 28. září 2024 od 8:00 hodin do 14:00 hodin 

 

2. Volby do zastupitelstev krajů se uskuteční: 

v pátek dne 20. září 2024 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 

 a v sobotu dne 21. září 2024 od 8:00 hodin do 14:00 hodin 

 

3. Místo konání voleb: 

okrsek č. 1 -  Kulturní a spolkový dům, Černilov čp. 215 

pro voliče, kteří jsou přihlášení k trvalému pobytu v Černilově 

okrsek č. 2 – Obecní dům, Bukovina čp. 55 

pro voliče, kteří jsou přihlášení k trvalému pobytu v Bukovině 

okrsek č. 3 – Obecní dům, Újezd čp. 53 

pro voliče, kteří jsou přihlášení k trvalému pobytu v Újezdě 

 

4. Voliči bude umožněno hlasovat poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 

České republiky. V roce 2024 nelze okrskové volební komisi prokázat totožnost voliče 

digitálním stejnopisem občanského průkazu (tzv. eDokladem).  

 



5. Voliči budou doručeny tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky. V den voleb volič 

může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. U druhého kola voleb do Senátu 

Parlamentu ČR obdrží voliči hlasovací lístky ve volební místnosti. 
 

6. K zajištění pořádku a důstojnému průběhu hlasování ve volební místnosti je každý 

povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise.  
 

7. Volič může ze závažných, zejména zdravotních, důvodů požádat Obecní úřad Černilov 

a v den voleb také příslušnou okrskovou volební komisi o umožnění hlasovat mimo 

volební místnost do přenosné volební schránky. Okrsková volební komise může 

vysílat své členy s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého volebního 

okrsku.  

 

 

 

 

 

Ing. Petr Staša 

starosta obce 


